
ASINSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0456-AD-82

Lima, 04.Setiembre gqgé?
CONSTDERANDO:

Que, el Instituto Peruano del Deporte ha recibido La donación de QUINIENTOS MIL SOLES
ORO [S/. 500,000.00) realizado por La Pastelenta Bodega "BON BAGUETTE S.A.", para -
sen invertida por La Federación Peruana de Tenés de Mesa en el "Campeonato Interesco-
Lar de Tenis de Mesa 1982", que se realizará en el mes de octubre del añ en curso;

Que, en consecuencia resulta necesario expedir Resolución de aceptación y utilizaciónde La ¿ndicada donación para sen invertida en el fin comespondiente; *

De acuerdo con Lo ¿nformado por La Dirección Nacional de Deportes y de La Oficina de
Asesorta Jun£dica y con la opinión favorable de La Dirección Ejecutiva; y,

De conformidad con Lo establecido en el Ant. 44” de La Ley 23350; Decreto Legislativo
N? 10 de 31.12.80, Art, 159* del D,L, 20555 y Decreto Legislativo No 135;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: ACEPTAR La donación que ha realizado La Pastelenta Bodega "BON BAGUE
TTE S.A." por La cantidad de QUINIENTOS MIL SOLES ORO (S/.500,000.07)

en favor del Instituto Peruano del Deporte y para ser invertida por La Federación Pera
na de Tenis de Mesa en el "Campeonato Interescolar de Tenis de Mesa 1982", que se nealí
zarná en el mes de octubre del año en cwuo.

ARTICULO SEGUNDO: AUTORIZAR al Instituto Peruano del Deporte La utilización de La dona
ción referida en el Artículo precedente de La presente Resolución ad

ministrativa, en el fin comespondiente,de acuerdo al siguiente detalle:
VOLUMEN : 02 INSTITUCIONES PUBLICAS
SECTOR : 13 EDUCACIÓN
PLIEGO : 30 INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
PROGRAMA : 1362 DESARROLLO DEL SISTEMA
ACTIVIDAD : 1362.0.01 APOYO A LAS ACCIONES DEL DEPORTE AFILIADO DE= AFICIONADOS

“UNIDAD EJECUTORA: DINAD
IG, GENERICA : 04.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
IG

+ ESPECIFICA: 04.14 OTROS
: S/. 500,000.00

““!/



E |

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
»

RESOLUCION No.  0456-AD-82

03 de Setiembre de 19 eLima,

./
ARTICULO TERCERO:  TRANSCRIBASE Y DESE CUENTA de La presente Resolución adminise trativa dentro de Los diez (10) días calendarios séguientes

a partin de La expedición de La mísma, al Congreso de La Bepública, a La Contralo
ría General de La República y a La Dirección General de Presupuesto Público. =>

ARTICULO CUARTO: EXPEDIDA La Resolución Jefatural de aceptación de La neferni-
da donación que se precisa en el Artículo Primero de La pre-

sente Resolución, pídase al señor Ministro de Educación que a través de 4u Despa-
Cho solicite al Supremo Gobiermo La expedición de Resolución Suprema aceptando La

referida donación, dispositivo legal que sernviná a La persona juridica donante para
hacer efectiva La deducción tributaria a que se contrae el Ant. 159% del D.L.20555,
en aplicación de Lo dispuesto por el Ant. 1” del Decreto Legislativo N? 10.

y
ARTICULO QUINTO: La Inspectorta del TPD se encargará de ejercer el control poste4 32 rior comespondiente, cautelando que La ¿ndicada donación cumpZa
con el fín para La cual fue donada.

Regfstrese y comun£quese,

FR



R.J. N? 0456-AD-82 del 03-9-82 , g

INSTITUTO PERUANO |
DEL DEPORTE ASUNTO: Donación en favor del— Federación Peruana,

INFORME N?  316-0AJ-82

AL SEÑOR JEFE DEL TPD

1.- La Pastelernta Bodega "BON BAGUETTE S.A." ha realizado La donación de
S/. 500,000.00 en favor del TPD y para sen invertida porn La Federa -
ción Peruana de Tenis de Mesa en el "Campeonato Interescolar de Te -
nís de Mesa 1982" que se realizará en el mes de octubre del año en -
cuwiso.,

La Oficina de Planificación, que hace Las veces de Oficina de Presu-
puesto, ha opinado favorablemente por La aprobación de La ¿indicada -
donación refiriendo el reflejo presupuestal.

2.- Esta Oficina de Asesorta Jurídica opina que es procedente aprobar La
indicada donación precisada en el primer pámafo del presente Infor-
me, en aplicación de lo dispuesto por el Ant. 44” de La Ley 23350, De
creto Legislativo N? 10 de 31.12.80, Decreto Legislativo Ñ? 135,

Lima, 26 de agosto de 1982

043/82
MZP/emy



gen "a,-—
INSTITUTO PERUANO

ici,

DEL DEPORTE pa

INF ORME_N”129=0P=82

AL ? JEFE DEL 1PD

DE ? JEFE (E) DE LA OFICINA DE PLANIFICACION

ASUNTO : Donación a favor de la Federac lón Peruana
de Tenis de Mesa por S/, 500,000

REF, : “Memorándum N”386-D1NAD=82
"Expediente N*2389

FECHA : Lima, 25 de Agosto de 1982

Sobre el asunto del rubro informo a Ud,
lo sigulente:
1, La Oficina a mi cargo estima procedente aceptar el donativo

realizado por la Pastelería Bodega ''BON BAGUETTE S,A,'" por
el monto de QUINIENTOS MIL SOLES ORO (S/, 500,000), depos!”
tado en la Tesorerla de este Instituto con Reclbo de Ingreso
N*3621, con destino a la Dependencia Gestora ''Federaclón Pe-
ruana de Tenis de Mesa",

2. La indicada donación se destinará a sufragar gastos de orga”
nización del ler, Torneo Nacional Inter=-Escolar 1982 a realj
zarse en el próximo mes de Octubre,

3, El reflejo Presupuestal será el siguiente:
VOLUMEN 02 ? INSTITUCIONES PUBLICAS
SECTOR 13 : EDUCACION
PLIEGO 30 : INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
PROGRAMA 1362 : DESARROLLO DEL SISTEMA
ACTIVIDAD 1362,0,01 : APOYO A LAS ACCIONES DEL DE=

PORTE AFILIADO DE AFICIONADOS
UNIDAD EJECUTORA +  DINAD
ASI1G,GENERICA 04,00 + TRANSFERENCIAS CORRIENTES
ASIG,ESPECIFICA 04,14 : OTROS

MONTO S/. 500,000
hb. Finalmente se devuelve el referido expediente, visado por ”»

esta Oficina a fin de seguir su trámite correspondiente,
Atentamente,

HUGO ROMERO ROMERO
JEFE (E) DE LA

OP/HRR ICINA DE PLANIFICACIONTCC/eca,
Adj. Solicitud de Donac
Reg. OP 598



ntalor
| sé Mo —

Bb 7 3 "

"1 Ingres 23.2322
INSTITUTO PERUANO |saDEL DEPORTE

|
Firme

MEMORANDUM N2 '< -DINAD-82

DE : DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES

A + PLANIFICACION

ASUNTO : DONACION A FAVOR FEDERACION PERUANA DE TENIS

DE MESA.

REFERENCIA : OFICIO N2 097-FPTM-82
: LIMA, 20 DE AGOSTO DE 1,982

Me dirijo a usted, con la finalidad de hacerle
llegar adjunto al presente, el Oficio de la referencia, Formato de
Donaciones Nacionales, Recibo de la Tesorería del I.P.D.N2 3621 y -
Oficio de la Pastelería Bodega Bon Baguette S.A. en el cual dona la
suma de s/. 500,000,00 , apoyo al Campeonato Inter-Escolar de Tenis -
de Mesa 1982. Actividad programada en el Calendario de Actividades  -
de la Federación Peruana de Tenis de Mesa - Octubre 82,

Atentamente

SVM:DINAD,
MMB; cg»
c.C,: Arch,

Dep,

Exp, N2 2389,



mm
% WWSTITUIO

NACIONAL DE RECREACION

» .
* EDUCACION FISICA*Y DEPORTES

paAA ED—
HOJA DE- REGISTRO Y CONTROL

NOMBRE- NUMERO

FEDERACION PERUANA DE TENIS

] Ml P 7 'SA.DE, NA

REF:

Fecha de INGRESO: ATARecha de
y 5) 172

Hora:
Remite
donación de 3/.500,000.00

Numero de Folios: /” 5
Registrado por: SAT,

ASUNTO: Of.N% 097/82-FPTM.

documentación correspondiente a

"Pastelería Bodega Bon Baquette S.A.”
efectuada por

Pase a: [_] ANTECEDENTES P-] INFORMAR

Remitido por:
[archivo 0] PREP. RESPUESTA

[7] CONOCIMIENTO E] TOMAR ACCION

Recibido por:
[AUTORIZACION y TRAMITAR

No.

No. de folio

Observaciones:

Fecha Hora

B

___E _A<Á<KA4<AAAAAAAXKXAKÁKASAS—S

Pese. a: A [] ANTECEDENTES [] inrormar No.

o -— [J archivo E] PREP. RESPUESTA

emitido por: e
No. de folio

f AZ [7] conocimiENTO [7] tomar ACCION ,

Recibido por:///; [] AUTORIZACION [] TRAMITAR Á

gi /

$ >

A
7 es y

Observaciones: 4
Fecha 44 / YY ¿Hora

Pase a: ADA [E] ANTECEDENTES [] inrormaR Nos iO
—

—
[Jarcuivo |] erer- RESPUESTA AAA

Remitido por: LID
An

No. de folio

(01 [7] conocimiento [| TOMÁR ACCION pS

Kg

Recibido por: ;
Fo AUToriE ación EJ TRAMITAR

10 ELE Observaciones: )
VOR L JA. IÓ

a 2 J Dia 607 Po
3

ge Ñ

r E

ase a: / ) $ 0 : 4 [7] ANTECEDENTES [|] inroRMAR No

EZ MOE LAA
;

p 5 = ARCHIVO PREP: RESPUESTA

7 AN 5

Remitido por: Qi 2) > Pots Ol y No, de folio

Cl AAC El comosumento¡E JiT9maR ACCION

Recibido por: 13 4 l TEat O TRAMITAR

30 Done, > E GÍA 262.0,0% j 2
Fecha Hora ne

JON AAA ESA 523 EA A 3 5

1362
4,13 “APase a: p us [] ANTECEDENTES [] informar No

CAR, ce

4

[JJ arcuivo Y] PREP. RESPUESTA

Remitido por:

No. de folio

e [] coNOCIMIENTO omar ACCION

Recibido por: / Ea [ JADTORIZACION [] TRAMITAR

TS AS
Observaciones: 1

Fecha ¿0/77 47 (Hora As
J



FEDERACION PERUANA DE TENIS DE MESA
FUNDADA EN LIMA EL 24 DE JULIO DE 1950

MIEMBRO DEL INREOD

AFILIADA A LA FEDERACION INTERNACIONAL DE TENIS DE MESA Y A LA CONFEDERACION VANOSUDAMERICANA DE TENIS DE MESA Y UNION LATINO AMERICANA DE TENIS DE MESA Cil
STADIUM NACIONAL PUERTA 10-A - CASILLA 1784 - LIMA 1 - TELEFONO 3210585 pg TD.

LIMA - PERU '

FOLIO No

Al...dao
A

Oficio No+ 097/82-EPTM.

»enor EER BEONTIT ay IPENIATT? TARTEVTTSANTI ¡GO VENTU A AUDirector Necionesl de D

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE]

MESA DE PARTES
...*.” e

yó
o
EA] |

|

|
portes del IPD. mm 1 8

AGO,
1982

naa hear? i
-Presente. ¡ pum”, |

7 2389| RECIBIDO]
De nuestra considereción: ea
En cumplimiento de las disposiciones contenidas en el Ma-
nuel de Procedimientos para Doneciones Necionsles, eproba
do por R.J. Nos 0010-AD-81., estamos edjuntando al presente toda la documenteción correspondiente e le Donsción de

£/+ 500,000.00 efectuada e £ste Federación por "Pastelería
Bodege Bon Beguette S.4.”, pera ser utilizada en la orge-nizeción del I Torneo Necionel Inter-Escoler 1982 de Tenis
de Mesa el mismo que se llevará ae cebo el próximo mes de
Octubre, como actividad programede de nuestro Celendeario.,

Teniendo en consideración que requerimos la mencioneda doneción pere efectuar los gestos que demende la orgenize-ción del indicado Torneo, solicitamos a Ud. se sirva orde
nar la trensferencie de dicho monto e nuestre Federeción
y disponer a quien corresponde para que se gestione le respectiva Resolución por Donación,
Detallemos e continueción la documentación que édjuntemos:
1.- Cheques Nos. 1461745 y 1461746 a cergo de The Bank of

Toky0, Ltde por S/. 250,000.00 cedatiuno, e la orden
del Instituto Peruano del Deporte.

2.- Certa Solicitud de Doneción de la Federación Peruena
de Tenis de Mesa e Pesteleríz Bodega Bon Beaguette Sole

302- Carte de acepteción de Donación de Pesteleríg, Bodega
Bon Baguette S. le "a

4 ,- Formulario de Solicitud-Aprobación de Donaciones Ne-
cioneles debidamente llenado.

Atentamente,
EDERACISM PERUANA
DE TENIS ESA

FEDERACION PERUANA
DE TENIS DE MESA

y GLADYS MORIYAMA Mi,
ESIDENMTE

a,
Ñ

|

Lima, 12 de Agosto de T982

gta



00

o0

FEDERACICIN PERUANA DE TENIS DE MESA
FUNDADA EN LIMA EL 24 DE JULIO DE 1950

MIEMBRO DEL INRED
AFILIADA A LA FEDERACION INTERNACIONAL DE TENIS DE MESA, A LA CONFEDERACION

SUDBAMERICANA DE TENIS DE MESA Y UNION LATINO AMERICANA DE TENIS DE MESA

STADIUM NACIONAL PUERTA 10-A - CASILLA 1784 - LIMA 1 - TELEFONO 321058
LIMA - PERU Y

FOLIO No

)Lima, 16 de Julio de 1982.- 2
Señores
PASTELERIA Y BODEGA " BONBAGUETTE "

URB. CHAMA

AT. Sr. Alejandro Noromisato

En confirmación a la entrevista personal rea-
lizada por miembros integrantes de la Junta Directiva de la
Federación Peruena de Tenis de Mesa de mi Presidencia con el
señor Augusto Shimabukuru, y coordinación vsarbal con el sr.
Alejandro Moromisato sobre nuestra solicitud de apoyo econó-
mico por parte de vuestra Empresa en la financiación del ---
" ler. Torneo N cional Inter-£scolar 1982 " de Tenis de Mesa
nos es grato adjuntar PROYECTO COSTIFICADO referenciado a --
los diferentes rubros que se destinaría vuestro apoyo en ca-
lidad de donación.

Sobre el partícular debemos significar a Uds.
que el monto donado de acuerdo a disposiciones legales sobre
su tratamiento, generará una Resolución Jefatural refrendada
por Resolución Suprema aplicabia como deducción en el monto
imponible de los resultados económicos de la Empresa pera el
impuesto a la Renta.

Finalmente sole nos gueda agregar que con re-
lación al monto del Proyecto adjunto, de merecer vuestra ---
aprobación, éste tendría el caracter de exclusividad en la -
promoción hacía vuestra Empresa en todo su contenido.

Atentamente.

DE TENIS DE 3a



>
4

e.

A BODEGA
“JE¡TE" BA ETE,

g Av. Zenevides 3598 . Surco
LT. 926666 3 lr

Lima, 2 de Agoste de 1982.-

Señores
FEDERACION PERUANA DE TENIS DE MESA
Puerta N2 10-A del Estadio Nacienal
CIUDAD.

AT. Srta. Gladys Meriyama Mo

Presidente de la FPTM

Nes es grate dirigirnos a Uds., en respuesta
a su atenta comunicación de fecha 18/7/82 a fin de cemuní-

- carles que nuestra representada atendiendo a su selicitud
de apoye al Calendario de Actividades y específicamente -
al Camepeonato Inter-iscelar de Tenis de Mesa 1982 henes
decidide muy gustesamente a aprebarla, per tal metive y --
para cuye efecte nes es grate adjuntar les Cheques 1461745
y 1461746 per un imperte tetal de S/, 500,900.90 c/. The -
Bank ef Tekye Ltd. a nembre del Institute Peruano del De -
perte para el trámite cerrespendiente en calidad de DONA -
CIONo

Sin etre particular, expresanes a Vds. los
sentimientes de nuestra especial censideración, augurande
el mejer de les éíxites en la realización de dicho evente -
que beneficiará el deperte escelar.

Atentamente.



uc
INRED

.
sn” 5 SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES

F. PRE-001. O1

DR

1. DEPENDENCIA GESTORA:

—
PREDERACION PERUANA DE TENIS DE MESA

2. ESPECIFICACIONES DE fpA DONACION 2.1. Valor 3. DESTINO DE LA DONACION

CHEQUE NQ 21461745 per la suma de 5S/ 250,000,00| APOYO AL CAMPEONATO INTER=
CHEQUE No 1461746 per la suma de 5/ 250,000,00| ISCOLAR DE TZNIS DE MESA -

1982, ACTIVIDAD PROGRAMADA
TOTAL|500,000.00| EN EL CALENDARIO DE ACTIVI

c/ THE BANK OF TOKYO LTD. girados a DADES 1982 DE LA FEDERACION
la erden del Instituto Peruane del Dex PERUANA DE TENIS DE MESA.
perte para ser puestea d disposición OCTUBRE del 82.
áe la Federación Peruana de Tenis de
Mesas.

O»> DEL DONANTE: á
1. Nomb R Social, ombre o fozón Soo” PASTELERIA BODEGA BON BAQUETTE S.Ás

42. Representante Legal:

Alejandro
Merenisate4.3. Domicilio:

4d. LIE OE
OEeo PASTELERIA BODEGA
4.6. Fecha G MO Amb deldodomtel E” S,

6. Informe de Aceptación o Rechazo de la donación] 9206686

NJ

4
dá

h
a d á ISAoe¿¡DENTE

LA DIRECCIÓN NACIONAL DE DEPORTES, OPINA FAVORAB ANO 0g AEN RELACION A LA DONACION QUE REALIZA LA PASTELERT E MNRs DON VAGUETTE S.A. POR EL VALOR DE s/. 500,000.00 —, H ¿ fNZ Al
A FAVOR DE LA FEDERACION PERUANA DE TENIS DE MESA z E ES E y

o ol
Co)S Y. VE R

Maojon a) Nacionkj deDeportes

7. Reflejo Presupuestal:

7.1 Volúmen:

7.2 5ector:
13

——
EDUCACION

7.3 Pliego 7.6. ActividadA 30
17.4 Programa: 1362 7.7. Partida

7.5 Sub- Progama 7.8. Monto 7.10. Fecha:
SA,-500,000

;

Observaciones

8 Control de Aprobación

8.1. Aprobación de la Donación 8. 2. Autorización de Uso



INRED

,>

1. DEPENDENCIA GESTORA:
FiDERACION PERUANA DE TENIS DE MESA

* SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES
F. PRE - 001. 01

2. ESPECIFICACIONES DE LA DONACION 2.1. Valor 3. DESTINO DE LA DONACION

CHEQUE NQ 1461745 per la suma de 5/ 250,000.00| APOYO AL CAMPEONATO INTER-
CHEQUE NQ 1461746 por la suma de 53/ 250,000.00] -¡SCOLAR DE TINIS DE MESA -

1982, ACTIVIDAD PROGRAMADA
TOTAL|500,000,00| EN EL CALENDARIO DE ACTIVI

e/ THE BANK OF TOKYO LTD. girades a DADES 1982 DE LA FEDERACION
la erden del Institute Peruano del De-
porte para ser puestea d dispesición
de la Federación Peruana de Tenis de

PiRUANA DE TENIS DE MESA.
OCTUBRE del 82,

té DATOS DEL DONANTE:

e 1. NombreoRazón SocialAmO 1OrOn 000O
PASTELERIA BODEGA BON BAGUETTE  S.ñ.

4.2. Representante Legal:

AlejandreMerenisate4.3. Domicilio:
de

—= SURCO
44, 1.6.6 C.E. 3242563
4.5. L.T, E9206686|PASTELERIA BODEGA
4.6. Fecha ; BO Niro Adel doñapté E** S,

010 z en
6. Informe de Aceptación o Rechazo de la ccnagión;. 9206686 ds

LA DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES, OPINA FAVORABLE!

GA DON NAGUETTE S.A. POR EL VALOR DE s/. 500,000
EN RELACION A LA DOMAC7ON QUE REALI¿A lA PASTELERIA BODE- Cd

FAVOR DE LA FEDERACION PERUANA DE 1£NIS DE 0.0.0
EMENTE

1 iolE -

Y ”*XS Ña

7. Reflejo Presupuestal:

7.1: Volúmen:

7.2 Sector:

Observaciones

12. EDUCACI
7.3 Pliego 7.6. Actividady 30
7.4 Programa: 1362

7.7. Partida

7.5 Sub- Progama 7,8. Monto 7.10. Fecha:
5/+—500,000——— 58-82

8 Control de Aprobación

8. 1. Aprobación de la Donación 8. 2. Autorización de Uso

e



_INRED : .

a 0 SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES
d

dee
z

F. PRE-001. 01

1. DEPENDENCIA GESTORA:

—
eeDRRACION PERUANA DE TENIS DE MESA

2. ESPECIFICACIONES DE KA DONACION 2.1. Valor 3. DESTINO DE LA DONACION

CHEQUE NQ 1461745 per la suma de 5/ 250,000.00| APOYO AL CAMPEONATO INTER=
CHAQUE Na 1461746 por la suma de 3//2590,000.00| S5COLAR DE TÓNIS DE MESA -

1982, ACTIVIDAD PROGRAMADA
TOTAL|500,000.00| Ei EL CALENDARIO Di ACTIVI

c/ THA BANK OF TOKYO LTD. girados a DADES 1982 Di LA FEDERACIÓN
la erden del Instituto Peruano del De- PERUANA DE TENIS DE MESA.
porte para ser puestos d dispesición OCTUBRE del 82.
de la Pederación Peruana de Tenis de
Mesa.

DATOS DEL DONANTE:

e Nombre o Razón Social

4.2. Representante Legal:
PASTELERIA BODEGA BON  BAGUETTZ  S.ñs

Mejanádra
Merenisate4.3. Domicilio:23598-.SURCO44. LAOS E, 3042565

ADS EME, FEDERACION PERUANA
9206686 PASTELERIA—BODEGA

S ar a

4.6. Fecha (¡IONTse deep? Es» S,
y

6. Informe de Aceptación o Rechazo de la dongción, e -SurA
. 1. 9200686

LA DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES, OPINA FAVORABLEM
EN RELACION A LA DONACION QUE REALIZA LA PASTELERI EGA DON BAGUETTE S.A. POR EL VALOR DE s/. 500,00040'
A FAVOR DE LA FEDERACION PERUANA DE TENIS DE MESA.

7. Reflejo Presupuestal:

7.1 Volúmen:

7.2 Sector:

—0NSFAFICH0ES

PUBLICAS
7.3 Pliego gy 7.6. Actividad

7.4 Programa: 1362 7.7. Partida

7.5 Sub- Progama 7.8. Monto 7.10. po5O2Observaciones

8 Control de Aprobación

8. 1. Aprobación de la Donación 8. 2. Autorización de Uso



>. e" »

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE... 2a «

$ I.P.D: No -.3621*Ln eN ./
.

— o —
TESORERIA S/. . 500,000.00...

Hib..;abinl recibido de .......... PASTELERIA Y BODEGA "BOM BAGUETTEArunion
ercomsimesissasmcccccicacacos la cantidad de... QUINIENTOS MILmona==mmemenesens mentaenemies

00/10 concepto de la DONACION a favor de laSoles oro y ..............e centavos, por ................ baina rdcnd AA Tdi necesi CNEA ANe il do
Federación Peruana de Tenis de Mesa por concepto de ser utilizado en=

ler. Torneo Nacional Inter=Escolar 1982 a realizarAAa


